АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК СОЛНЕЧНЫЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

12 декабря 2022 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Солнечный № 754-п

Об установлении размера родительской платы за
присмотр и уход за детьми в муниципальных
казенных дошкольных образовательных
учреждениях ЗАТО п. Солнечный Красноярского
края

я

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 11 Закона
Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка»,
Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4379 «О наделении органов
местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края
государственными полномочиями по осуществлению присмотра и ухода за
детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения
родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией,
обучающимися в муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования, без
взимания родительской платы», постановляю:

1. Установить с 01.01.2023 плату, взимаемую за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в муниципальных казенных дошкольных образовательных
учреждениях ЗАТО п. Солнечный Красноярского края, реализующих
основную образовательную программу дошкольного образования, в размере
85 рублей в день.

2. Установить плату, взимаемую за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях,
реализующих основную образовательную программу дошкольного
образования, в размере 50% от размера, установленного пунктом 1
настоящего постановления, с родителей (законных представителей):

-имеющих трех и более несовершеннолетних детей;

-имеющих двух детей, посещающих муниципальные дошкольные
образовательные учреждения.

3. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми -
инвалидами, детьми - сиротами и детьми, оставшимися без попечения
родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией, а так же детей из семей
лиц, принимающих участие в специальной военной операции,
воспитанников муниципальных казенных дошкольных образовательных
учреждениях ЗАТО п. Солнечный Красноярского края, реализующих
образовательную программу дошкольного образования.

4. Постановление довести до исполнителей и заинтересованных лиц.
5. Признать утратившим силу постановление администрации ЗАТО п.

Солнечный от 07.12.2021 № 683-п «Об установлении размера родительской
платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных казенных
дошкольных образовательных учреждениях ЗАТО п. Солнечный
Красноярского края».

6. Постановление вступает в силу с 01.01.2023 но не ранее дня,
следующего за днем его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Главы ЗАТО п. Солнечный - начальника финансово - экономического
отдела.

Глава ЗАТО п. Солнечный Ю.Ф. Неделько